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I
EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

97Q Sm. J. Komissarov! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
& Я s kogu Presiidiumi aukirjaga

Viljaka töö eest nõukogude organites, aktiivse osavõtu eest ühis
kondlikust elust ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada 
Tallinna Linna TSN Täitevkomitee Rahandusosakonna juhatajat Juhannes 
Ivani p. Komissarovit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi au
kirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 15. juulil 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
ЛОЛ Sm. E. Annuse autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
^OU Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö eest kohtuorganites ja seoses kuuekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ülemkohtu liiget Eduard Peetri p. 
Annust Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 16. juulil 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
701 Viljandi rajooni Olustvere sovhoostehnikumi töötajate autasus- 

tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses tehnikumi viiekümnenda aasta

päevaga autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga 
järgmisi Viljandi rajooni Olustvere sovhoostehnikumi töötajaid:

Fink, Linda Jaani t. — tööline.
Hõim, Harald Gerhard! p. — direktor.
J u u r a k, Ilmar Antoni p. — õppejõud.
J ä ä m u r d, Karl Jüri p. — tööline.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 18. juulil 1969.



II
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

JO*} «Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi põhi- 
"ö" määruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse 

Ministeeriumi põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 16. detsembri 

1950. a. määrus nr. 1088 «Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Minis
teeriumi põhimääruse kinnitamisest».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 11. juunil 1969. Nr. 259.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

11. juuni 1969. a. määrusega nr. 259

Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi 
põhimäärus

1. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium õn vastavalt 
Eesti NSV konstitutsioonile liidulis-vabariiklik ministeerium ja allub 
oma tegevuses nii Eesti NSV Ministrite Nõukogule kui kä NSV Liidu 
Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumile.

Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium juhib temale 
alluvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide tööd, vastutab vabariigi 
ehitusmaterjalide tööstuse olukorra ning edasise arendamise, tootmise 
teaduslik-tehnilise progressi ja tehnilise taseme, samuti väljalastava too
dangu tehnilise taseme ja kvaliteedi eest ning rahvamajanduse ja elanik
konna vajaduste täieliku rahuldamise eest kõigi ministeeriumi ettevõtete 
ja organisatsioonide poolt väljalastavate toodanguliikide osas, eriti aga 
vabariigi vajaduste rahuldamise eest kohalike ehitusmaterjalide osas.

2. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi peaülesanded 
õn:

ehitusmaterjalide tööstuse kui Eesti NSV rahvamajanduse koostis
osa igakülgse arendamise, tootmise arengu kõrge tempo ja tööviljakuse 
kasvu tagamine teaduslik-tehnilise progressi alusel rahvamajanduse, 
elanikkonna ja riigikaitse vajaduste täielikuks rahuldamiseks kõigi 
toodanguliikide osas, mida lasevad välja ministeeriumi süsteemi kuulu
vad ettevõtted ja organisatsioonid;

riikliku plaaniülesannete täitmine ja riiklikust distsipliinist range 
kinnipidamise tagamine;

kõrgekvaliteedilise toodangu valmistamise tagamine ühiskondliku 
töö minimaalse kuluga, tootmise efektiivsuse tõstmine, põhifondide, töö
jõu-, materiaalsete ja rahaliste ressursside kasutamise parendamine;



ühtse tehnikapoliitika teostamine, teaduse ja tehnika uusimate saa
vutuste ning eesrindlike kogemuste juurutamine ja kõrgete tehnilis- 
majanduslike näitajate tagamine tootmises, uute, kõige ökonoomsemate 
ja efektiivsemate ehitusmaterjalide, toodete ja konstruktsioonide toot
mise igakülgne arendamine;

kapitaalmahutuste ratsionaalne kasutamine ja nende efektiivsuse 
tõstmine, ehituse maksumuse vähendamine ja tähtaegade lühendamine, 
tootmisvõimsuste ja põhifondide õigeaegne käikuandmine ning tootmis
võimsuste kiire kasutusele võtmine;

töö ja juhtimise teadusliku organiseerimise rakendamine, ministee
riumi süsteemi kuuluvatele ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutus
tele kvalifitseeritud kaadri tagamine, tingimuste loomine töötajate tead
miste ja kogemuste kõige paremaks kasutamiseks, end heade töötajatena 
näidanud noorte spetsialistide edutamine juhtivale tööle;

ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja 
asutuste tööliste ning teenistujate korteri- ja kultuur-elukondlike tingi
muste parendamine ning ohutute töötingimuste tagamine tootmises.

3. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium juhib temale 
alluvaid ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi vahetult või tema poolt 
moodustatud organite kaudu; lahendab kõik tööstusharu puudutavad 
küsimused temale antud õiguste piires.

Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium peab kontakti 
ja arendab vajalikku koostööd Eesti NSV teiste ministeeriumide ja kesk
asutustega tööstusharude vaheliste ja koopereerimisküsimuste läbitööta
misel ja lahendamisel.

4. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium, olles juhtiv 
tööstusharu nomenklatuuri kuuluva toodangu tootmises, võtab osa kä 
tema süsteemi mittekuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide poolt selle 
toodangu väljalaske planeerimisest ning koos vastavate Eesti NSV minis
teeriumide ja keskasutustega töötab välja abinõud selle toodangu tehni
lise taseme täiustamiseks ja kvaliteedi tõstmiseks.

5. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium juhindub 
oma tegevuses NSV Liidu ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülem
nõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustest, 
NSV Liidu valitsuse ja Eesti NSV valitsuse määrustest ja korraldus
test, NSV Liidu ehitusmaterjalide tööstuse ministri käskkirjadest ja 
juhenditest ning teistest normatiivaktidest, samuti käesolevast põhimää
rusest ning tagab kehtiva seadusandluse õige rakendamise ministeeriumi 
süsteemi kuuluvates ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes.

Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium üldistab seadus
andluse ministeeriumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes, organisatsiooni
des ja asutustes rakendamise praktikat, töötab välja ettepanekuid selle 
täiustamiseks ja esitab neid kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule läbivaatamiseks-

6. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium vastavalt 
temale pandud ülesannetele täidab järgmisi funktsioone:



Planeerimise alal

1) õpib tundma vabariigi rahvamajanduse vajadusi ehitusmaterja
lide osas ja planeerib ehitusmaterjalide tööstuse arendamist ministee
riumi süsteemis, arvestades tootmise spetsialiseerimist ja koopereerimist; 
töötab välja Eesti NSV ehitusmaterjalide tööstuse arendamise ja paigu
tamise skeeme, määrab kindlaks vabariigi ehitusmaterjalide tööstuse 
arendamise põhisuunad;

2) rakendab abinõusid ettevõtete tehniliseks ümberseadmestamiseks 
ja moderniseerimiseks, tootmise tehnoloogiliste protsesside täiustamiseks 
ning ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide 
poolt väljalastava toodangu kvaliteedi edasiseks parendamiseks, sorti
mendi laiendamiseks ja tehnilise taseme tõstmiseks;

3) tagab looduslike ressursside ratsionaalse kasutamise, pidades 
silmas nende ekspluateerimisel Eesti NSV teiste tööstusharude ja rahva
majanduse huvisid, rakendab vajalikke abinõusid õhu, mulla ja vee
kogude kaitsmiseks tööstus- ja majapidamisjätete, heitvee, radioaktiiv
sete ainete ja muude tootmisjäätmetega saastamise vastu, samuti taime- 
ja loomariigi säilitamiseks;

4) määrab kindlaks perspektiiv- ja aastaplaanide kontrollarvud 
vabariigi rahvamajanduse arendamiseks kinnitatud kontrollarvudest 
lähtudes ja teeb need teatavaks ministeeriumi süsteemi kuuluvatele ette
võtetele, organisatsioonidele ja asutustele.

Töötab vabariigi rahvamajanduse arendamise kontrollarvude ja 
ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste poolt esitatud plaaniprojektide alusel välja ministeeriumi perspek
tiiv- ja aastaplaanide projektid ning esitab need Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule, ENSV Plaanikomiteele ja NSV Liidu Ehitusmaterjalide Töös
tuse Ministeeriumile;

5) vaatab alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste osavõtul 
läbi ja kinnitab neile perspektiiv- ja aastaplaanid kehtestatud näitajate 
osas vastavalt rahvamaj andusplaani ülesannetele, tagades nende plaa
nide kõigi osade ja näitajate kooskõlastatuse;

6) töötab välja ja rakendab ellu abinõud, mis õn seotud ministee
riumi ettevõtete ja organisatsioonide poolt valmistatava toodangu rea
liseerimisega nende poolt vastavalt selle toodangu jaotamise plaanidele.

Kehtestab kooskõlastatult jaotusplaane kinnitavate organisatsiooni
dega ettevõtete tootmisplaanid nende toodete ja materjalide nomenkla
tuuri osas, mille tootmise plaane NSV Liidu Ehitusmaterjalide Tööstuse 
Ministeerium ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu ei kinnita;

7) võtab tarvitusele abinõud ratsionaalsete majandussidemete aren
damiseks ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide 
ja asutuste vahel;

8) organiseerib perspektiiv- ja aastaplaanide projektide koostamist 
ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste poolt;



9) tagab kehtestatud plaanide täitmise kõigi ministeeriumi süsteemi 
kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste poolt;

10) töötab välja ja kinnitab kehtestatud korras tehnilis-majandus- 
likke normatiive, toorainete, kütuse, materjalide kulu- ja varunorme 
ning elektrienergia kulunorme tootmis- ja ekspluatatsiooni vajadusteks 
ning tagab kinnitatud normatiivide ja normide juurutamise;

11) töötab välja ja kinnitab või esitab kinnitamiseks vastavalt keh
tivale seadusandlusele ministeeriumi süsteemi ettevõtete ja organisat
sioonide toodangu ning teenuste hindu ja tariife; kontrollib hindade ja 
tariifide õiget rakendamist ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, 
organisatsioonide ja asutuste poolt;

12) organiseerib ministeeriumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes, orga
nisatsioonides ja asutustes esmasarvestust, saab kehtestatud korras statis
tilisi ja raamatupidamise aruandeid, rakendab abinõusid arvestustööde 
tsentraliseerimiseks ning progressiivsete arvestusmeetodite juurutamiseks.

Teaduse ja tehnika alal

1) analüüsib süstemaatiliselt tehnilis-maj anduslikku taset, mis õn saa
vutatud tööstusharus tootmise ja väljalastava toodangu osas, töötab ana
lüüsi alusel ning kodu- ja välismaise teaduse ja tehnika saavutusi arves
tades välja ja rakendab ellu abinõud selle taseme tõstmiseks;

2) juhib ministeeriumile alluvate projekteerimis- ja konstrueerimis- 
ning tehnoloogiaorganisatsioonide tegevust ning töötab välja ja rakendab 
abinõusid nende töö efektiivsuse tõstmiseks; tagab projekteerimis- ja 
konstrueerimis- ning tehnoloogiaorganisatsioonidele vajaliku eksperimen
taalse tootmisbaasi;

3) tagab kõrge efektiivsusega tehnoloogiliste protsesside ja tootmise 
organiseerimise meetodite, samuti uut liiki ehitusmaterjalide, toodete ja 
konstruktsioonide väljatöötamise ja tootmisse juurutamise, mis vähenda
vad töö mahukust ja parendavad ehituse kvaliteeti;

4) lahendab kehtestatud korras ja kooskõlastatult NSV Liidu Ehitus
materjalide Tööstuse Ministeeriumiga ning vastavate Eesti NSV minis
teeriumide ja keskasutustega vananenud toodangu tootmise lõpetamise 
küsimusi;

5) uurib väljalastava toodangu ekspluateerimise ja kasutamise koge
musi, töötab välja ja rakendab abinõusid toodangu väljaselgitatud konst
ruktsiooniliste ja tootmisalaste puuduste kõrvaldamiseks, tarbekindluse 
tõstmiseks ja toodete kasutamisea pikendamiseks;

6) esitab tootjaministeeriumidele ja -keskasutustele tehnilis-maj an- 
duslikud nõudmised uut liiki masinate, seadmete, aparaatide ja materja
lide loomiseks ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete ja organisat
sioonide tarbeks, vaatab läbi kooskõlastamiseks esitatud tehnilised üles
anded nimetatud toodangu väljatöötamiseks, loob vajalikel juhtudel tin



gimused masinate, seadmete, aparaatide ja materjalide tehnoloogiliste kat
setuste korraldamiseks ja võtab osa nende katsetamisest ning vastuvõt
misest;

7) vaatab läbi tellijaministeeriumide ja -keskasutuste poolt esitatud 
tehnilis-majanduslikud nõudmised uut liiki ehitusmaterjalide, toodete ja 
konstruktsioonide loomiseks, töötab välja ja kinnitab nendega kooskõlas
tatult tehnilised ülesanded nimetatud materjalide, toodete ja konstruktsioo
nide kohta ning otsustab koos tellijatega tööstuslike katsetuste tulemuste 
põhjal nende tootmise;

8) tagab riiklike standardite ja tehniliste tingimuste juurutamise ja 
nendest kinnipidamise, töötab välja ja kinnitab kehtestatud korras tehni
lised tingimused;

9) juhib leiutus- ja ratsionaliseerimistegevuse arendamist; töötab 
välja leiutus- ja ratsionaliseerimistegevuse perspektiiv- ja jooksvaid 
temaatilisi plaane; tagab leiutus- ja ratsionaliseerimisettepanekute juuru
tamise. Leiutus- ja ratsionaliseerimistegevuse arendamist teostab minis
teerium koos Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse Tööliste Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komitee ning Üleliidulise Leiutajate ja Ratsionalisee
rijate Ühingu Eesti Vabariikliku Nõukoguga;

10) organiseerib teaduslik-tehnilist informatsiooni, tagab informat
sioonilise kirjanduse ettevalmistamise ja väljaandmise kehtestatud korras;

11) tagab kodu-ja välismaiste patendimaterjalide laialdase uurimise 
ning kasutamise, ehitusmaterjalide, toodete, konstruktsioonide ja muu 
toodangu olemasolevate tehnoloogiliste protsesside täiustamise ja uute 
väljatöötamise, tagab ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste poolt aval
duste kehtestatud korras esitamise autoritunnistuste väljaandmiseks NSV 
Liidus ja otstarbekuse korral leiutiste patenteerimiseks välismaal;

12) töötab välja ja esitab kehtestatud korras ettepanekuid välismaalt 
tehnilis-majanduslikult kõige progressiivsemate ehitusmaterjalide, toodete 
ja konstruktsioonide, samuti tehnoloogiliste protsesside litsentside ostmi
seks ning tagab ostetud litsentside järgi tootmise kiire omandamise.

Kapitaalehituse alal

1) teostab ministeeriumi süsteemis kapitaalehitust, tagab kapitaal
mahutuste efektiivse kasutamise, uute ehituste ratsionaalse paigutuse, 
progressiivsete tootmisalade eelisarendamise tööstusharus, kapitaalmahu
tuste esmaj ärj ekordse suunamise tegutsevate ettevõtete tehniliseks ümber- 
seadmestamiseks, tööstusharudevaheliste ja tööstusharusiseste proport
sioonide parendamise, kapitaalmahutuste kontsentreerimise käikulastava- 
tele ehitustele ja lõpetamata ehitustööde mahu vähendamise;

2) töötab välja ja kinnitab kehtestatud korras ehituste tiitelnimes- 
tikke, samuti projekteerimis- ja uurimistööde tiitelnimestikke tulevaste 
aastate ehituste jaoks;



3) tagab vajaliku projekteerimis- ja eelarvedokumentatsiooni õige
aegse koostamise, kinnitamise ja väljaandmise ehitustele.

Kontrollib projekteerimis- ja eelarvedokumentatsiooni kvaliteeti ja 
ehituste kinnitatud eelarvelisest maksumusest kinnipidamist, samuti ehitus- 
ja montaažtööde kvaliteedi ning ehitatavatele objektidele hangitavate 
seadmete kvaliteedi tehnilist järelevalvet ja organiseerib ehituse autori- 
järele valvet;

4) tagab ehituste finantseerimise ja nende varustamise seadmete, 
materjalide ja toodetega, mille hankimine õn tellija kohustuseks.

Kontrollib, kas alluvad ettevõtted ja organisatsioonid jaotavad kapi
taalehitusele vajalike seadmete tellimusi vastavalt nende soetamiseks 
eraldatud fondidele ja assigneeringutele.

Töötab välja abinõusid siseressursside mobiliseerimiseks ehituses ja 
kontrollib nende täitmist;

5) tagab ehituses tüüpprojektide ja uute materjalide maksimaalse 
kasutamise, industriaalmeetodite ja mehhaniseerimise juurutamise ehi
tusse, mida teostatakse ministeeriumi tööettevõtuorganisatsioonide poolt 
ja majanduslikul teel;

6) kontrollib ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete ja objek
tide ehitust, mida teostatakse ehitustööettevõtuorganisatsioonide jõudu
dega ja majanduslikul teel, tagab tootmisvõimsuste ja põhifondide õige
aegse käikulaskmise, samuti tootmisvõimsuste kiire kasutusele võtmise.

Määrab oma pädevuse piires riiklikud komisjonid valmisehitatud 
ettevõtete, hoonete ja ehitiste ekspluatatsiooni vastuvõtmiseks ning kin
nitab nende vastuvõtmise aktid ja võtab vastu otsused finants-eelarveliste 
koondarvestuste sulgemiseks;

7) organiseerib põhifondide kapitaalremonti ja tagab seadmete moder
niseerimise, tehnilise taseme ja jõudluse tõstmise, samuti hoonete ja ehi
tuste tehnilise ja ekspluatatsioonide seisukorra parendamise; rakendab 
abinõusid remondi kvaliteedi tõstmiseks ja selle odavamaks muutmiseks.

Materiaal-tehnilise varustamise alal

1) määrab kindlaks ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, 
organisatsioonide ja asutuste vajadused tooraine, kütuse, seadmete ja 
teiste materiaalsete ressursside osas, käsutab ministeeriumile eraldatud 
materiaalseid ressursse ning kannab vastutust nende ettevõtete, organisat
sioonide ja asutuste materiaal-tehnilise varustamise eest;

2) jaotab alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste vahel 
ministeeriumile eraldatud tooraine-, kütuse-, seadmete ja teiste materiaal
sete ressursside fonde, samuti jaotab vajalikel juhtudel nimetatud fondid 
ümber tootmisprogrammi ja kapitaalehituse plaani täitmist ja ületamist 
arvestades;



3) töötab välja ja kinnitab toodangu tööstusharusiseste koopereeri- 
tud hangete plaane, arvestades toodangu hankimise tagamist teiste tööstus
harude tarbijatele;

4) kontrollib tooraine-, kiituse-, seadmete ja teiste materiaalsete res
sursside fondide realiseerimist, samuti ministeeriumi süsteemi kuuluvate 
ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste poolt toodangu hankimise lepin
gute õigeaegset sõlmimist ja lepingukohustiste täitmist;

5) tagab ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioo
nide ja asutuste poolt tooraine, kütuse, seadmete ja teiste materiaalsete 
ressursside õige hoidmise ja kasutamise ning võtab tarvitusele abinõud 
liigsete ja kasutamata materiaalsete ressursside realiseerimiseks;

6) töötab välja ja rakendab ellu abinõud materjalide, tooraine ja 
kütuse ökonoomseks kulutamiseks, kadude likvideerimiseks tootmises, 
tootmisjäätmete ja sekundaarse tooraine kasutamiseks ning teised abi
nõud, mis õn suunatud materiaalsete ressursside efektiivsele kasutamisele.

Rahanduse ja krediidi alal

1) rakendab abinõusid isemajandamise tugevdamiseks, rentaabluse 
tõstmiseks ja akumulatsiooni maksimaalseks suurendamiseks ministee
riumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes ja organisatsioonides ning põhi
fondide, käibevahendite ja pangakrediitide efektiivseks kasutamiseks.

Finantseerib kehtestatud korras ministeeriumi süsteemi kuuluvaid 
ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi, juhib nende finantsalast tegevust 
ning kontrollib nende poolt finantsressursside kasutamist;

2) tagab ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete ja organisat
sioonide poolt finantsplaanide täitmise, omakäibevahendite säilimise, õige
aegsed arveldused tööliste ja teenistujatega, riigieelarvega, hankijatega, 
tööettevõtjatega ja pankadega, samuti kapitaalehituse finantseerimiseks, 
kapitaalremondiks ja teisteks otstarveteks määratud omavahendite üle
kandmise ettevõtete ja organisatsioonide poolt, mis õn nende finants
plaaniga ette nähtud;

3) moodustab kehtestatud korras fondi uue tehnika rakendamiseks, 
uue tehnika loomise ja juurutamise eest premeerimise fondi ning teised 
tsentraliseeritud fondid, samuti reservi finantsabi andmiseks ministeeriumi 
süsteemi kuuluvatele ettevõtetele ja organisatsioonidele;

4) organiseerib koos pangaasutustega ökonoomsemate ja progressiiv
semate arveldusvormide juurutamise, mis soodustavad maksete, samuti 
käibevahendite käibe kiirenemist ning maksedistsipliini tugevdamist; 
võtab osa ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide 
ja asutuste vastastikuse võlgnevuse tasaarvestuse organiseerimisest ja 
läbiviimisest;

5) avab pankades arvelduskontod omakäibevahendite, kasumi, uue 
tehnika juurutamise fondi moodustamise summade ja teiste vahendite 
ümberjaotamiseks alluvate ettevõtete ja organisatsioonide vahel, samuti



finantsabi andmiseks ettevõtetele ja organisatsioonidele ettenähtud 
reservi vahendite ning kapitaalremondiks minevate amortisatsioonieral
diste reservi vahendite hoidmise erikontod;

6) kinnitab ministeeriumile alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja 
asutuste koondaruandeid ja -bilansse, koostab koondaruandeid ja -bilansse 
ministeeriumi tegevusalade järgi;

7) organiseerib ministeeriumi süsteemis kontrolli ja revideerimist, 
tagab vastavalt kehtivale ametkondliku kontrolli seadusandlusele revis
jonide regulaarse korraldamise, majandusliku olukorra igakülgse analüüsi, 
rahaliste vahendite ja materiaalsete väärtuste säilimise kontrolli, kokku- 
hoiurežiimist kinnipidamise ministeeriumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes, 
organisatsioonides ja asutustes; kontrollib arvestuse ja aruandluse korral
damise õigsust ja usaldatavust neis ettevõtetes, organisatsioonides ja asu
tustes, samuti rakendab abinõusid riigivara säilimise tagamiseks ning teki
tatud materiaalse kahju hüvitamiseks.

Kaadri, töö ja töötasu alal

1) tagab ministeeriumi süsteemi kuuluvatele ettevõtetele, organisat
sioonidele ja asutustele kvalifitseeritud kaadri, organiseerib kaadri ette
valmistamist ja kvalifikatsiooni tõstmist; õpib tundma kaadrit ministee
riumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes, 
tagab vana kogenud kaadri ja noorte andekate töötajate õige ühendamise, 
moodustab reservi oma ala hästi tundvate ja kollektiivis autoriteeti ning 
usaldust omavate poliitiliselt arenenud spetsialistide edutamiseks juhti
vale tööle; kontrollib noorte spetsialistide õiget kasutamist ja rakendab 
abinõusid alalise kaadri loomiseks ministeeriumi süsteemi kuuluvates 
ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes;

2) juhib ministeeriumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes, organisatsioo
nides ja asutustes töö ja juhtimise teaduslikku organiseerimist; tagab abi
nõude rakendamise töötingimuste edasiseks parendamiseks ja tervenda
miseks, ohutustehnika eeskirjade ja töötervishoiu nõuete rangeks täit
miseks; tagab koos Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse Tööliste Ameti
ühingu Eesti Vabariikliku Komiteega ministeeriumile alluvate ettevõtete 
ja organisatsioonide kollektiivide sotsiaalse arendamise perspektiivse pla
neerimise juhtimise;

3) võtab tarvitusele abinõud mittemaaksete ja mittemetallimaaksete 
maavarade leiukohtade ohutu kaevandamise menetluste ja vahendite juu
rutamiseks ning kutsehaiguste profülaktikaks ja tõrjeks;

4) tagab kehtivate töötasustamise ja premeerimise tingimuste õige 
kasutamise, samuti õige vahekorra tööviljakuse kasvu ja töötasu kasvu 
vahel; kontrollib palgafondide ja ergutusfondide kulutamist; töötab välja 
ettepanekuid ministeeriumile alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate töö tasustamiseks, 
samuti abinõusid töö normeerimiseks.



Koos Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse Tööliste Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komiteega tagab tööstusharus teaduslikult põhjendatud 
töö- ja teenindusnormide plaanipärase juurutamise ning võtab tarvitusele 
abinõud töö normeerimise sfääri laiendamiseks;

5) töötab välja ja rakendab abinõusid ministeeriumi, samuti temale 
alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste struktuuri täiustamiseks 
ning aparaadi vähendamiseks;

6) organiseerib kehtestatud korras ministeeriumi süsteemi ettevõtete, 
organisatsioonide ja asutuste töötajate kaubanduslikku ja elukondlikku 
teenindamist;

7) koos Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse Tööliste Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komiteega:

juhib kollektiivlepingute sõlmimist ja kontrollib nende täitmist;
annab igakülgset kaasabi alaliselt tegutsevate tootmisnõupidamiste 

osatähtsuse ja autoriteedi tõstmises ministeeriumi süsteemi kuuluvates 
ettevõtetes ja organisatsioonides;

uurib, üldistab ja levitab alaliselt tegutsevate tootmisnõupidamiste 
parimaid töökogemusi ning võtab tarvitusele abinõud tööstusharulise täht
susega nõupidamiste ettepanekute juurutamiseks teistes ministeeriumi 
süsteemi kuuluvates ettevõtetes ja organisatsioonides;

8) tagab Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse Tööliste Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komitee osavõtul ministeeriumi süsteemi kuuluvate 
ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste tööliste korteri- ja kultuur-elu- 
kondlike tingimuste parendamise, samuti tervistusürituste korraldamise;

9) organiseerib koos Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse Tööliste 
Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega sotsialistlikku võistlust, kinni
tab ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide vaba
riikliku võistluse tingimused, seab sisse kehtestatud korras rändpunalippe 
koos rahaliste preemiatega, aitab kaasa kommunistliku töö liikumise ja 
kõrge tootmiskultuuri arendamisele, teeb kokkuvõtteid sotsialistliku võist
luse tulemustest ning määrab võitjaks tulnud kollektiividele rändpuna
lippe ja rahalisi preemiaid, annab ettevõtetele ja organisatsioonidele 
kommunistliku töö kollektiivi nimetusi, organiseerib eesrindlike töö
meetodite ja -kogemuste tundmaõppimist, üldistamist ja levitamist;

10) autasustab kehtestatud korras koos Ehituse ja Ehitusmaterjalide 
Tööstuse Tööliste Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega ministee
riumi süsteemi eesrindlikke töötajaid rinnamärkide ja aukirjadega.

Muudel tegevusaladel

1) võtab osa Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia Valitsuse poolt 
ehitusmaterjalide tööstuse toorainebaasi arendamise alal tehtavate geo
loogiliste uuringutööde planeerimisest; koos Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu Geoloogia Valitsusega arutab läbi ehitusmaterjalide tootmiseks vaja
like toorainete maardlates tehtud eeluuringute tulemused ning määrab



kindlaks nendes detailuuringute tegemise otstarbekuse; võtab vastu nende 
toorainete maardlad, kus detailuuring õn tehtud, et projekteerida nende 
baasil uusi ettevõtteid; organiseerib kaevandatavate maardlate revideeri
mist, järeluuringute tegemist ja ümberhindamist;

2) organiseerib ministeeriumi süsteemis geoloogilist ja markšeideri 
teenistust, tagab mäetööde õige arendamise mäetööstuse ettevõtetes, maa
varade täieliku väljamise, peab arvestust varude seisukorra ja liikumise 
ning maardlate kaevandamisel mineraaltooraine tegelike kadude üle;

3) tagab alluva raudtee- ja autotranspordi väljaarendamise ja eksp
luateerimise; töötab välja ja rakendab abinõusid laadimistööde mehhani
seerimise vahendite laialdaseks juurutamiseks ning tagab raudtee vee
remi ja üldkasutatavate autotranspordivahendite kõrge efektiivsusega 
kasutamise;

4) tagab välisturu nõuetele vastava eksporttoodangu valmistamise 
ülesannete täitmise ning võtab tarvitusele abinõud eksportkaupade toot
mise laiendamiseks;

5) organiseerib töötajate kirjade (kaebuste ja avalduste) õigeaegset 
ja tähelepanelikku läbivaatamist, püüdes saavutada nendes kirjades üles
tõstetud küsimuste õiget lahendamist, samuti võtab tarvitusele abinõud 
töötajate kirjades teatatud puuduste kõrvaldamiseks ministeeriumi süs
teemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste tegevuses;

6) organiseerib sotsialistliku omandi kaitset ja tuleohutuse eeskirjade 
täitmist ministeeriumi süsteemi kuuluvates ettevõtetes, organisatsioonides 
ja asutustes;

7) organiseerib ja kontrollib ministeeriumi süsteemi kuuluvate ette
võtete, organisatsioonide ja asutuste juriidilist teenindamist-

7. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium organiseerib 
oma tööd kõigi tööstusharu juhtimisega seotud küsimuste arutamisel ja 
lahendamisel kollegiaalsuse ja ainujuhtimise ühendamise alusel, määrates 
kindlaks ametiisikute täpse vastutuse olukorra eest neile usaldatud töö
lõigus ja ettenähtud ülesannete täitmise eest.

8. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi juhib minis
ter, kelle vastavalt Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti 
NSV Ülemnõukogu, istung j ärkudevahelisel ajal aga — Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidium, esitades tema hiljem kinnitamiseks Eesti NSV Ülem
nõukogule.

Eesti NSV ehitusmaterjalide tööstuse ministril õn asetäitjad, keda 
nimetab ametisse Eesti NSV Ministrite Nõukogu. Eesti NSV ehitusmater
jalide tööstuse minister jaotab kohustused ministri asetäitjate vahel.

9. Eesti NSV ehitusmaterjalide tööstuse minister vastutab isiklikult 
ministeeriumile pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest, määrab 
kindlaks ministri asetäitjate ja ministeeriumi osakondade juhtijate vastu
tuse ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja 
asutuste tegevuse eest.



10. Eesti NSV ehitusmaterjalide tööstuse minister:
1) juhib ministeeriumi tegevust, määrab ametisse ja vabastab ametist 

ministeeriumi keskaparaadi töötajaid ning ministeeriumile alluvate ette
võtete, organisatsioonide ja asutuste töötajaid vastavalt kehtestatud 
nom enklatuurile;

2) esitab kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõukogule läbi
vaatamiseks ehitusmaterjalide tööstust puudutavate seadusandlike aktide 
eelnõusid;

3) annab ministeeriumi pädevuse piires ning kehtivate NSV Liidu ja 
Eesti NSV seaduste, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste, NSV Liidu ehitus
materjalide tööstuse ministri käskkirjade ja juhendite alusel ning nende 
täitmiseks käskkirju ja juhendeid, samuti annab juhiseid, mis õn kohus
tuslikud täitmiseks ministeeriumi süsteemi kuuluvatele ettevõtetele, orga
nisatsioonidele ja asutustele ning kontrollib nende täitmist.

Annab vajalikel juhtudel koos Eesti NSV teiste ministeeriumide ja 
keskasutuste juhtijatega ühiseid käskkirju ja juhendeid;

4) tühistab ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisat
sioonide ja asutuste juhtijate poolt antud käskkirju ja juhendeid, mis õn 
vastuolus NSV Liidu ja Eesti NSV seadustega, NSV Liidu Ülemnõukogu 
Presiidiumi ja Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustega, NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruste ja 
korraldustega, NSV Liidu ehitusmaterjalide tööstuse ministri ja Eesti NSV 
ehitusmaterjalide tööstuse ministri käskkirjade ja juhenditega;

5) teeb NSV Liidu Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumiga koos
kõlastatult üksikuid muudatusi ministeeriumi struktuuris ja kinnitab 
ministeeriumi keskaparaadi koosseisude nimestiku vastavalt töötajate 
arvule ja palgafondile, mis õn kindlaks määratud ministeeriumi keskapa- 
raadile;

6) kinnitab ministeeriumi struktuursete allüksuste põhimäärused;
7) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib kehtestatud korras minis

teeriumi süsteemi kuuluvaid ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi, samuti 
kinnitab ministeeriumile alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste 
põhikirjad (põhimäärused);

8) määrab ja muudab ministeeriumi keskaparaadi töötajate ameti
palku vastavalt ametipalkade skeemidele ja keskmiste ametipalkade alusel 
arvutatud palgafondi piires;

9) kutsub kehtestatud korras kokku aktiivi nõupidamisi, kus aruta
takse ettekandeid abinõudest partei ja valitsuse otsuste täitmiseks, tööstus
haru arendamise tähtsamaid probleeme, samuti ministeeriumi ja temale 
alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste tegevuse parendamise 
küsimusi;



10) teeb üksikute ministeeriumi pädevusse kuuluvate küsimuste lahen
damise ülesandeks ministeeriumi osakondadele, samuti alluvatele ette
võtetele, organisatsioonidele ja asutustele.

11. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumis moodusta
takse kolleegium koosseisus: minister (esimees) ja ministri asetäitjad 
ametikoha poolest, samuti ministeeriumi teised juhtivad töötajad.

Ministeeriumi kolleegiumi liikmed kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu.

Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi kolleegium aru
tab oma regulaarselt toimuvatel koosolekutel vabariigi ehitusmaterjalide 
tööstuse arendamise küsimusi ja muid ministeeriumi tegevusega seotud 
küsimusi, alluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste praktilist juh
timist, täitmise kontrolli, kaadri valikut ja kasutamist, kehtestatud korras 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule läbivaatamiseks esitatavaid seadusand
like aktide eelnõusid, tähtsamate käskkirjade ja juhendite projekte, 
kuulab ära ministeeriumi struktuursete allüksuste ning alluvate ette
võtete, organisatsioonide ja asutuste juhtijate aruandeid.

Kolleegiumi otsused viiakse üldreeglina ellu ministri käskkirjadega. 
Lahkarvamuste puhul ministri ja kolleegiumi vahel viib minister ellu oma 
otsuse ja kannab tekkinud lahkarvamustest ette Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule, kusjuures kolleegiumi liikmed omakorda võivad teatada oma 
arvamuse Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

12. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumis moodusta
takse teaduslik-tehniline nõukogu, kuhu kuuluvad teadlased, kõrge kvali
fikatsiooniga spetsialistid, tootmise novaatorid, samuti teiste teaduslik- 
tehniliste ühingute ja organisatsioonide esindajad.

Teaduslik-tehnilise nõukogu koosseisu ja põhimääruse kinnitab Eesti 
NSV ehitusmaterjalide tööstuse minister.

13. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeerium moodustab 
ministeeriumi süsteemi kuuluvate ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste vahel tekkinud majanduslike vaidluste läbivaatamiseks arbitraaži. 
Ministeeriumi arbitraažil õn õigus välja anda käske tema poolt tehtud 
otsuste sundtäitmiseks.

Arbitraaži põhimääruse kinnitab Eesti NSV ehitusmaterjalide tööstuse 
minister.

14. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi keskaparaadi 
struktuuri ja töötajate arvulise koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu kooskõlastatult NSV Liidu Ehitusmaterjalide tööstuse Ministee
riumiga.

15. Eesti NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumil õn Eesti 
NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

283 Tööstustoodangu kvaliteedi riikliku atesteerimise korra kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 2. juuni 1969. a. määru
sele nr. 402 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel:
1) tagada edasine tööstustoodangu kvaliteedi riiklik atesteerimine;
2) rangelt kinni pidada juurdelisatud «Tööstustoodangu kvaliteedi 

riikliku atesteerimise korra määrustikust»;
3) võtta teadmiseks, et:
NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuv Standardite, Mõõtude ja 

Mõõteriistade Komitee õn kohustatud ühe kuu jooksul välja töötama ja 
koos NSVL Plaanikomitee juures asuva Riikliku Hindade Komiteega 
kinnitama tööstustoodangu kvaliteedi riikliku atesteerimise metoodilised 
üldjuhised;

ministeeriumidele ja keskasutustele õn tehtud ülesandeks metoodi
liste üldjühiste alusel kolme kuu jooksul välja töötada ja kooskõlastatult 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Standardite, Mõõtude ja 
Mõõteriistade Komiteega kinnitada vastavad tööstusharuj ühendid.

2. NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Standardite, Mõõtude 
ja Mõõteriistade Komitee volinikul Eesti NSV-s kontrollida tööstus
toodangu kvaliteedi riikliku atesteerimise õigsust

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja E. SIKK

Tallinn, Toompea, 7. juulil 1969. Nr. 295.

Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

2. juuni 1969. a. määrusega nr. 402

Tööstustoodangu kvaliteedi riikliku atesteerimise korra 
määrustik

1. Tööstustoodangu kvaliteedi riiklik atesteerimine toimub tähtsama 
toodangu osas, mida ettevõtted valmistavad rahvamajandusele, müügiks 
elanikele ja ekspordiks.

2. Atesteeritud tööstustoodangu kvaliteet peab vastama kõrgeimale 
kaasaegsele tasemele, mis õn saavutatud NSV Liidus ja välismaal, rahul
dama meie maa rahvamajanduse ja elanikkonna vajadusi, tagama majan
dusliku kasu tarbijatele, samuti peab sellele iseloomulik olema stabiilsus, 
mille aluseks õn tehnoloogilisest distsipliinist range kinnipidamine ja 
kõrge tootmiskultuur.



3. Tööstustoodangu atesteerimist juhivad tootjaministeeriumid ja 
-keskasutused.

Tööstustoodangut atesteerivad riiklikud atestatsioonikomisjonid. 
Nende komisjonide koosseisu kuuluvad toodangut valmistavate ja tarbi
vate ministeeriumide ja keskasutuste, samuti vastava toodangu alal juh
tivate ministeeriumide ja keskasutuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
juures asuva Standardite, Mõõtude ja Mõõteriistade Komitee, NSV Liidu 
Kaubandusministeeriumi (rahvatarbekaupade osas), NSV Liidu Välis
kaubanduse Ministeeriumi (eksporttoodangu osas), juhtivate teadusliku 
uurimise ja projekteerimise ning konstrueerimise organisatsioonide ja 
vajaduse korral kä muude huvitatud organisatsioonide esindajad. Riiklike 
atestatsioonikomisjonide koosseisu kinnitavad tootj aministeeriumid ja 
-keskasutused.

Ehitusmaterjalide tööstuse ja ehitustööstuse ettevõtete toodangu kva
liteedi riiklik atesteerimine peab toimuma NSVL Ehituskomitee esindajate 
osavõtul.

4. Riiklike atestatsioonikomisjonide otsused kuuluvad registreerimi
sele NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuvas Standardite, Mõõtude ja 
Mõõteriistade Komitees. Riiklike atestatsioonikomisjonide otsuste alusel, 
mis õn registreeritud NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Stan
dardite, Mõõtude ja Mõõteriistade Komitee poolt, annavad vastavad minis
teeriumid ja keskasutused ettevõtetele loa kasutada riiklikku kvaliteedi
märki — rahvatarbekaupade osas kuni kaheks aastaks ja muu toodangu 
osas kuni kolmeks aastaks.

5. Atesteeritud tööstustoodangule töötatakse välja ja kinnitatakse 
kehtivas korras spetsiaalsed riiklikud standardid, milles nähakse ette 
nõuded selle toodangu kvaliteedi, tarbekindluse ja kasutamisea kohta, 
pikemad garantiitähtajad, samuti erinõuded toodangu valmistamiseks 
vajalike toorainete, materjalide ja komplekteerivate toodete kvaliteedi 
suhtes.

6. Atesteeritud tootmis-tehnilise otstarbega toodangule kinnitatakse 
spetsiaalsete riiklike standardite alusel kehtivas korras uued hulgihinnad 
ja ajutised (riikliku kvaliteedimärgi kehtivuse ajaks) hinnalisandid, mis 
tagavad kõrgema kvaliteediga toodangu valmistamise kulude hüvitamise 
tootjale ja kõrgema rentaabluse varem väljalastud toodangu rentaablu
sega võrreldes.

7- Rahvatarbekaupade atesteerimisel ei muudeta nende kehtivaid 
hulgi- ja jaehindu.

Kerge-, toiduainete, liha-, piima- ja kalatööstuse ettevõtetes toodeta
vate atesteeritud rahvatarbekaupade kvaliteedi tõstmisega seotud kulude 
hüvitamine ja ettevõtete töötajate premeerimine nimetatud kaupade toot
mise eest toimub NSV Liidu Ministrite Nõukogu 31. detsembri 1965. a. 
määrusega nr. 1141 ja 16. jaanuari 1969. a. määrusega nr. 36 ettenähtud 
korras.

Teiste atesteeritud rahvatarbekaupade osas nähakse nende kvaliteedi 
tõstmisega seotud täiendavad kulud ette ettevõtete plaanides.



8. Kui atesteeritavatele uutele õmblus- ja trikootoodetele, kangastele, 
jalatsitele ja mööblile õn kehtestatud ajutised hulgi- ja jaehinnad vasta
valt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 12. juuli 1962. a. määrusele nr. 714 ja 
17. augusti 1962. a. määrusele nr. 865, pikendatakse nende hindade ja 
nimetatud määrustes ettenähtud premeerimistingimuste kehtivust kuni 
kaheks aastaks alates ajutiste hindade kehtestamisest.

9. Tootmis-tehnilise otstarbega toodangut võib atesteerida selle too
dangu hindu muutmata, kui kinnitatud hinnad või kehtestatud hinna- 
lisandite-süsteemid tagavad tootjatele atesteeritava toodangu kvaliteedi 
tõstmisega seotud täiendavate kulude hüvitamise ja toodangu väljalask
mist stimuleeriva vajaliku kasumi.

10. Ministeeriumid ja keskasutused kehtestavad kõrgendatud määrad 
majandusliku stimuleerimise fondidesse kantavatele eraldistele, mida 
tehakse täiendavast kasumist, mida ettevõtted õn saanud tootmis-tehnilise 
otstarbega atesteeritud toodangu realiseerimisest.

Nimetatud fondidesse kantavate eraldiste kõrgendatud määrad keh
testatakse riiklike atestatsioonikomisjonide ettepanekute alusel. Seejuures 
ei tohi fondidesse kantavate eraldiste üldsumma ületada 70% täiendavast 
kasumist, mida ettevõtted atesteeritud toodangu realiseerimisest tegelikult 
saavad.

Nimetatud eraldisi tehakse selle ajavahemiku jooksul, millal ette
võttel õn lubatud kasutada riiklikku kvaliteedimärki, ja need jaotatakse 
materiaalse ergutamise fondi, sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse 
fondi ning tootmise arendamise fondi (kasumist moodustatava osa) vahel 
proportsionaalselt nende fondide suurusega.

Täiendav kasum, mida ettevõte atesteeritud toodangu realiseerimisest 
õn saanud, jäetakse kasumi üldsummast välja majandusliku stimuleeri
mise fondidesse vastavalt ettevõttele fondide moodustamiseks kinnitatud 
normatiividele kantavate eraldiste suuruse kindlaksmääramisel.

11. Riikliku atesteerimise tingimuste rikkumisel ja atesteeritud 
tööstustoodangu kvaliteedi halvenemisel võtab vastav ministeerium (kesk
asutus) või NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuv Standardite, Mõõ
tude ja Mõõteriistade Komitee ettevõttelt riikliku kvaliteedimärgi kasuta
mise õiguse ära. Samal ajal lõpeb uute hindade ja ajutiste hinnalisandite 
ning seoses toodangu atesteerimisega ettenähtud majandusliku stimuleeri
mise tingimuste kehtivus.



INDEKS 78280
Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
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